ERSATZTEIL-LISTE

Me 262

RUMPFSPITZE

@

MESSERSCHMITT A.G. AUGSBURG

Ausgabe: Oktober 1944

Tag | Mon. | Jahr| Tag IMon. Jahr| Tag | Mon.| Jahr| Tag | Mon.| Jahr
Stand vom . ... |

and vom .. .. |

|
I
St |
Stand vom . ... I [




Konstr.-
Gruppe 1

Seite II

Rumpfspitze

%
P

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Messerschmitt A.G. Augsburg



Unbefugte Verwendung ist strafbar uund macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262 Rumpfspitze

Konstr.-
Gruppe 1

Seite 111

Baugruppen-uUbersicht

(Inhaltsverzeichnis)

ortee, | Baugruppen-Benennung Davgruppen N
Flugzeug
1 1 Rumpfspitze ............ ... ... L. 262.111
2 1 Lose Teile in Rumpfspitze ...................... 2602.112
3 ] Panzerung in Rumpfspitze....................... 262.114
4 I Bugrollwerk ....... ... ... 262.203
5 1 Oldruckanlage in Rumpispitze ................... 262.913
6 1 Elt. Anlage in Rumpfspitze ..................... 262.919
7 I Starre Bewaffnung ............ ... ... ... 262.801

Messerschmitt A.G. Augsburg







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Messerschmitt
A.C.

Baumuster u. Baureihe Me 262

Anderungsmitteilung

~.19/262/13

Blattzahl 1 Bi. 1

Ersatzteil-Liste Me 262 Band 1

Ausgabe: Oktober 1943

Seite
Orts-Nr.

Stiick-
zahl
im Flug-
zeug

Benennung

- Ersatzteil-Nr.
Flieg-Nr.
Normteilzeichen

Austauschblatt

Werkstoff einheften

Baugruppe 262,111 Rumpfspitze
Seite 1-9, Ausgabe Oktober 1944, neu
Grund: Deckel und Heif}ésen nachgetragen,

Abfiihrschdchte gedndert und Trennstellen
nachgetragen

austauschen

Baugruppe 262.112

Lose Teile in Rumpfspitze

Seite 1-7, Ausgabe Okfober 1944, neu

Grund: Spitze gedndert, Triger fiir BSK 16

und Spaitabdeckung nachgetragen, Klappen-
antrieb gedndert

austauschen

Baugruppe 262.203 Bugrollwerk
Seite 1-5, Ausgabe Oktober 1944, neu
Grund: Lagerflansch mit Befestigungnachgetra-

gen, Osenkopf fiir Arbeitszylinder entfernt,
Bremsleitung sowie obere Klappe geédndert

austauschen

Baugruppe 262.913
Oldruckanlage in Rumpfspitze

Seite -7, Ausgabe Oktober 1944, neu austauschen
Griund: Osenkopf fiir Arbeitszylinder nach-

getragen, Gerdtenummern und Kurzzeichen

sowie Leitungen gedndert

Baugruppe 262.919

Elt. Anlage in Rumpfspitze

Seite 1-17, Ausgabe Oktober 1943, sowie Ande-

rungsblatt, alt

Baugruppe 262.989

Elt. Anlage in Rumpfspitze

Seite 1-13, Ausgabe Oktober 1944, neu austauschen

Grund: Einbau der entfeinerten Elt. Anlage

Baugruppe 262,801
Starre Bewaffnung 4 MK 108
Seite 1-17, Ausgabe Oktober 1944, neu

Grund: PreBluftanlage geindert, Ziellinien-
priifer entfernt, Schutzrohre sowie Gurtzufiih-

rung gedndert, Leergurtableitung kommt in-

Baugruppe Bewaffnung neu hinzu

austauschen

Baugruppe 262.803
Einbau BSK 16 und Ziellinienpriifer
Seite 1-5, Ausgabe Oktober 1944, erscheint neu

nach Baugr.
262.801
einheften

Bearb.: Sdugling

Gepr.: Jung

Stand: Oktober 1944

Ausgabe: Oktober 1944

71

Messerschmitt A.G.




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262.

Rumpfspitze

 Rumpfspitze

Baugruppe

262.111

Seite 1

Rumpfspitze

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.11

Seite 2

Trennastelle

Trennstelle




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpfiichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Rumpfspitze

Baugruppe

262.111

Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
OI\rItrs VOYk?;ﬂmeﬂ Benennung Untergruppe Orstzi;:r.
Baugruppe
1 - Teile fiir linken Kasten ..................... e - 5
2 - Teile fiir rechten Kasten ....................... - 5
3 - Teile fiir Seitenteil links und rechts ........... ... - 7
4 1  Waffenspant ........... .ol .| 262.111-033 7/6
5 1 Strebenlagerung .............. ... 262.111-038 91

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.11

Seite 4

Ausgabe: Oktober

1944

Messerschmitt A.G.

rsatzpflichtig

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadene



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze
. 262.1M
Me 262 Rumpfspitze
Seite 5
Werk- ) ) Qrot;'eljr' Be-
stoft | Stuck Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
Teile fiir linken Kasten

— 1 AnschluBbeschiag ........ ... ... .. i 262.111-001 H 001 1
1 1 Splintbolzen ... ... .. . 8«22 LgN 15229 2
1 I SChEIDE . 8. LgN 14533.1 3

1 DecKel. ... 262.111-002 H 004 4

mit Orts-Nr. 5-6

1 Handlochdeckel ... ... .. ... .. . . 100160 JuN 16409 5
1 23 Linsenschraube ... .. ... . . . .. . . . o M5%15 DINS85 6
I 1 Konsole ..o e 262.111-003.009 7
1 I Konsole ... e 262.111-003.010 8
4 2 Beilage ... oo 262.111-003.011 9
I 4 Sechskantschraube. .. . ... ... . ... .. i M6 <16 DIN 9380 10
1 4 Scheibe .. o s 6 LgN 14533.1 11
1 4 Sechskantmutter ... ... ... ... . i M6 AGGN 14487.2 12
1 8 Sechskantschraube. ... ... ... .. . i i M 612 DIN 9380 13
| 2 DecKel . e 262.111-003.081 14
I 24 Linsenschraube . ... ... .. . . i M5<10 DINB8S 15
1 1 Splintbolzen ... ... ... ... ... . 822 LgN 15229 16
1 3 Scheibe ... 8 LgN 14533.1 17
1 2 Feder . 262.111-009.038 18

/ Teile fiir rechten Kasten

1 AnschluBbeschlag ........ .. ... .. i i i 262.111-011 H 001 19
i 1 Splintholzen ........ .. . i 8 x 22 LgN 15229 20
1 1 Scheibe . 8 LgN 14533.1 - 21

1 Deckel. . ... e 262.111-012 H 004 22

mit Orts-Nr. 23-24 )

1 Handlochdeckel ...... ... ... . i 100 x 160 JuN 16409 23
1 23 Linsenschraube ... ... ... . . . M5~15 DINS5S 24
1 2 | Sechskantbolzen ...............cviiiiiieieiins 6x22  DIN 9344 25
1 1 KOMSOle « ot e 262.111-003.009 26
1 1 KONS0le .« oo e 262.111-003.010 27
4 2 | Beilage . oot 262.111-003.011 28
1 4 Sechskantschraube. .. ... ... ... . . i M6x16 DIN 9380 29
1 4 SChEIDE ot e 6 LgN 14533.1 30
1 4 Sechskantmutter ... ... ... .o, M6 AGGN 14487.2 31
i 8 Sechskantschraube .. ... ... ... ... i M612 DIN 9380 32
1 2 DeCKEl « ottt e 262.111-003.081 33
1 24 Linsenschraube . ... ... ittt M5x10 DINBS85 34
1. 1 Splintbolzen ........ ..o 822 LgN 15229 35
1 3 SCREIDE ot e e 8 LgN 14533.1 36
1 2 BT © vttt et 262.111-009.038 37

Ausgabe: Oktober 1044

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.1M

Seite 6

20

Ausgabe: Oktober 1944




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Rumpfspitze

Baugruppe

262.1M

Seite 7
Werk Orts-Nr., Be
erK- . . oder -
stoff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
Teile fiir Seitenteil links und rechts
1 10 Senkschraube ...... ... .. . . .. M6x15 DING3 1
— 2 VerschluB ...... ... . ... . .. .. .. ... . ... .o 262.111-031 H 002 2
mit Orts-Nr. 3-5
1 4 Senkschraube ........ .. ... ... .. ... . M35v12 DING3 3
1 4 Scheibe ... e 5 LgN 14533.1 4
1 4 Sechskantmutter .......... ... .. .. .. i, M5 AGGN 14487.2 5
— 1 | Waffenspant, vollstindig ..................... 262.111-033 6
mit Orts-Nr. 7-28
1 4 | HUtZE . o e 262.111-033.001 7
1 22 Sechskantschraube. . ... ... ... .. ... ... ... ... M 8x50 DIN 9380 8
1 22 Scheibe ... o 8 LgN 14533.1 9
1 22 Sechskantmutter .......... ... ... .o i M8 AGGN 14487.2 10
1 2 HeiB0Se ..o 262.111-033.009 11
1 2 Sechskantschraube. .. ... PP M 8x60 DIN 9380 12
1 2 Scheibe ... 8 LgN 14533.1 13
1 2 Sechskantmutter . ...... ... .. .ot irnneneannn M8 AGGN 14487.2 14
1 32 Sechskantschraube. ...... ... ... ... .. .. ... .. M8x24 DIN 9380 15
1 32 Schelbe ... e 8 LgN 14533.1 16
1 32 Sechskantmutter ............ ... .. iineaenn.o. M8 AGGN 14487.2 17
— 1 Beschlag links............ ... ... .. ... ....... 262.111-033 H 003 18
mit Orts-Nr. 19
1 1 Gelenklager. . ....... ... ...t GL 10 DIN L 351 19
—- 1 Beschlag rechfs............... . ... ... oo, 262.111-033 H 002 . 20
mit Orts-Nr. 19
1 12 Sechskantschraube. .. ...... .. ... ... ... .. M6:x16 DIN 9380 21
1 12 Scheibe ... .. 6 LgN 14533.1 22
1 12 Sechskantmutter ...... ... . ... .. ... ... ... M6 AGGN 14487.2 23
1 1 Winkel . .. . 262.111-033.002 24
1 1 WinKel ... 262.111-033.003 25
1 4 | Sechskantschraube............. ... ... .. ..., M 10x 38 DIN 9380 26
1 4 Scheibe ... . o e 10 LgN 14533.1 27
1 4 Sechskantmutter ... ... .. .. .. il M 10 AGGN 14487.2 28
1 16 | Sechskantschraube.......................... ... | M6x10 DIN 9380 29
1 16 Schelbe ..o 6 LgN 14533.1 30
1 16 Sechskantmutter ........ ... M6 AGGN 14487.2 31

Ausgabe: Oktober 1944

74

Messerschmitt A.G.




Baugr}xppe

262.111

Seite 8

atzpflichtig

und macht schadeners

trafbar

Unbefugte Verwendung ist s



Ersatzteil-Liste

‘Me 262

Rumpfspitze

Rumpfspitze

Baugruppe

262.111

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Seite 9
. Orts-Nr.
VZf;fkf Stiick Benennung "Ersatzteil-Nr. IES:; melrslfung
zeichen
— 1 | Strebenlagerung, vollstindig ............ .. .. .. 262.111-038 1
mit Orts-Nr. 2-13
- 1 Lagerung .. ... 262.111-038 H 001 2
austausch-
1 I fHaken. ..o 262.111-038.005 3 { Dt Begen
038.001
1 1 Buchse . ... . 262.111-038.002 4
1 4 Scheibe ... 14 LgN 14533.1 5
1 1 Sechskantbolzen ............. ... ... ... .. ... .. 10x56 LgN 14144.5 6 -
1 1 Scheibe ... 10 LgN 14533.1 7
1 1 Sechskantmutter .......... ... .. ... .o M 10 AGGN 14487.2 8
1 1 Gelenklager............. ... . o il BLD 16 DIN 9193 9
1 1 Sechskantbolzen ............. ... .. ... i, 8x 54 DIN 9344 10
1 1 Scheibe ...voi e 8 LgN 14533.1 11
1 1 Sechskantmutter ....... ... ... ... ... . L M8 AGGN 14487.2 12
1 10 | Sechskantbolzen .............. .. ... .. ... .. ... 10x21 DIN 9344 13

Auszcabe: Oktober 1941

Messerschmitt ALG.







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

262.112

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze

Me 262 Lose Teile in Rumpfspitze

Seite 1

Lose Teile in Rumpfspitze

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




‘ Baugruppe

262.112

Seite 2

Ausgabe: Oktober 1044

Messerschimnitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Baugruppe

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzptlichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze
_ . 262.112
Me 262 Lose Teile in Rumpfspitze
Seite 3
Untergruppen-Ubersicht

Orts- Vorkqmmen . Seite
Nr. . gltr']uppe Benennung Untergruppe Orts-NI.
1 1 Spitze . ...... .. . . 262,112—012 -5/1
2 1 Aufbaut!eckel ......... DT 262.112-002 5/11
3 1 Ha‘ubentréiger .............................. 262.112—004 5/17
4 1 Haubenteil links ........................... 262.112-005 5/23
5 1 Haubenteil rechts . ...................... ... 262.112-006 5/27
6 2 Strebe. ... . ... 262.112--009 71
7 1 Bugradklappe ...................... L 262.112—007 7]7
8 1 Klappenantrieb ........... ... ... ... ... ... 262.112-008 7/21
9 1 Spaltabdeckung ............. ... ... ... ... 262.112-013 7/33

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.112

Seite 4

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Lose Teile in Rumpfspitze

Baugruppe

262.112

Seite 5
Orts-Nr.
Werk- . . oder Be-
stoff Stack Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
— 1 Spitze, vollstdndig . ............... ... ... ... 262.112-012 1
mit Orts-Nr, 2-10
— 1 Trager ..o 262,112-012 H 002 2
mit Orts-Nr. 3-9
1 2 Zaplenl .o e 262.112-012.024 3
1 2 Druckfeder......... ..ot 8x 1,25 11 BfN 19110.1 4
1 2 Scheibe ... 6 LgN 14533.1 5
1 1 RONE L 262.112-012.025 6
1 6 Sechskantschraube......... ... .. ... ... ol M6x10 LgN 14180 7
1 6 SChEIDE .t 6 LgN 14533.1 8
1 6 Sechskantmutter ....... ... ... M6 AGGN 14487.2 9
1 12 Senkschraube .............. i M6x16 JuN 14154 10
— 1 | Aufbaudeckel, volistindig .................... 262.112—002 11
mit Orts-Nr. 12-16
- 2 VerschluB ... ... . ... ... 262,111-031 H 002 12
mit Orts-Nr, 13-15
1. 4 Senkschraube ......... ... .. ... i M5x12 JuN 14154 13
1 4 | Scheibe ... ... ... 5 LgN 14533.1 14
I 4 Sechskantmutter ........ .. ... ... . i L. M5 AGGN 14487.2 15
) 61 Senkschraube ....... ... i M6x20 JuN 14154 16
— 1 Haubentriger, vollstindig .................... 262.112—004 17
mit Orts-Nr. 18-22
i 1 Steckbolzen ......... .. ... 262.112-004.008 18
1 1 Druckfeder. . ... ..o e 10x1,0x5 BfN 19110.1 19
1 2 3] ¥ £ OO 262.112-004.009 20
1 2 Rl vttt 16 DIN 9046 21
1 1 Kette oot i 45%250 DIN 9044 22
- 1 Haubenteil links, vollstindig ................. 262.112—005 23
mit Orts-Nr., 24-26
- 2 SpannverschluB ........... ... o it 8 LWKN 16415 24
1 1 Hakenstift ... ...oovoeeeeen e e 3,9%x874 DINL373 25
- 1 Stittzstange . ....... ... i B 17 KW 740 lg. 26
Lieferant: DBU ’
— 1 Haubenteil rechts, vollstandig ................ 262.112-006 27
mit Orts-Nr. 28-30
- 2 SpannverschluB ................ .. ... ... 8 LWKN 16415 28
1 1 Hakenstift..................... e L... ] 3,9x874 DIN L 373 29
— 1 Stittzstange ... ... B 17 KW 740 lIg. 30
Lieferant: DBU

Ausgabe: Oktober 1944

75

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.112

Seite 6

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig -




Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Mec 262

Rumpfspitze

Lose Teile in Rumpfspitze

Baugruppe

262.112

Seite 7
Orts-Nr.
“s/:g;(f Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. }g::;_ me?;:ung
zeichen
— 2 | Strebe, vollstandig ........................... 262.112-009 1
mit Orts-Nr. 2-6h
1 2 Gabelkopf . ... .. 262.112-003.001 2
1 2 Sicherungsblech ... ... ... .. ... ... ... .. ... 22 DIN 9022 3
1 2 Sechskantmutter ... ... .. .. ... . L M22:1,5 LgN 14484.1 4
i 2 | Sechskantbolzen ......................co.ooii... 10x37 DIN 9346 5
1 8 Scheibe ........ . .. 10 LgN 145331 6
| 2 Sechskantmutter ........,...................... M 10 AGGN 14487.2 6a
- 2 Gabelkopf ....... ... .. ... 262.112-009 H 001 6b
mit Orts-Nr. 6¢
1 4 Buchse mit Bund............. ... ... .. . ... .. 13x5 BfN 2.1 6e
1 2 Sicherungsblech ............. ... ... ... 22 DIN 9022 6d
1 2 Sechskantmutter links .......................... M22 1,5 LgN 14484.2 6e
1 2 Sechskantbolzen ... ... ... ... .. ... ... ... 10x37 DIN 9346 6f
1 4 Scheibe . ... .. . L 10 LgN 14533.1 6g
1 2 Sechskantmutter ....... ... ... ... ... ... ... M10 AGGN 14487.2 6h
— 1 Bugradklappe, vollstandig .................... 262.112-007 7
mit Orts-Nr. 8-20
- 2 Lagerbock ....... ... ... .. ... 262.112-007 H 001 8
mit Orts-Nr. 9
- 2 Gelenklager..... ... ... ... . i i, GL 6 DIN L 351 9
3 8 Beilage .. ... ... ... . ... 262.112-007.002 10
1 4 Senkschraube . ... ... ... ... i M6x50 JuN 14154 11
1 4 Senkschraube ... .. .. ... .. ... Lol M6x30 JuN 14154 12
1 8 Senkscheibe.. ... ... .. .. .. ... il 6,4 BfN 14520 13
1 8 Scheibe . ... .. .. . 6 LgN 14533.1 14
1 8 Sechskantmutter .......... ... ... .. ... ... ... M6 AGGN 14487.2 15
1 1 PreBteil ... ... 262.112-007.003 16
1 4 Senkschraube ...... ... .. ... ... . L M 650 JuN 14154 17
1 4 Senkscheibe. ... .. ... .. ... . 6,4 BfN 14520 18
1 4 Scheibe ... ... 6 LgN 14533.1 19
1 4 Sechskantmutter ...... ... .. . .. ... ... L M6 AGGN 14487.2 20
— 1 Klappenantrieb, vollstdndig .................. 262.112—-008 21
mit Orts-Nr. 22-32
— 1 Antriebshebel .. ... ... . ... . i 262.112-008 H 601 22
— 1 Antriebshebel ... ... . ... i - 262.112-008 H 002 23
1 1 BOIZEN . .\ttt 822  LgN 15229 24
1 1 | Gabelbolzen ...... ... .. ... .. . i 14 MeN 16743 25
1 1 Bolzen .. ... .. 8x 32 LgN 15229 26
1 4 Scheibe . ... ... i 8 LgN 14533.1 27
1 1 Sechskantmutter ......... ... . ... o o i M12x1,5 MeN 18344 28
1 1 Sicherungsblech ........... ... i 12 DIN 9022 29
1 1 Zugfeder ... ... ... . i 32x4x25 BfN 19110.2 30 |
1 1 Lasche .. . s - 262.112-008.001 31
1 2 SCheibE .. s 10 LgN 14533.1 32
— 1 Spaltabdeckung, vollstindig .................. 262.112-013 33
mit Orts-Nr. 34-35
1 6 Linsenschraube ............. ... ... ... ... M 415 DINS85 34
1 6 Scheibe ... ... . . 4 LgN 14533.1 35

Ausgabe: Oktober 1044

Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtiy

Ersatzteil-Liste

Me 262

Baugruppe

262.203

Rumpfspitze

Bugroliwerk

Seite 1

Bugrollwerk

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.203

Seite 2

Trennstelle

Rumpfs pitze1

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzptlichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze
262.203
Me 262 Bugrollwerk
Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts- Vork<.)mmen Seite
NE. in Benennung Untergruppe Orts-Nr.
Baugruppe
1 1 Ol-Luftfederbein . . ...... ... ... .. .......... 8-3841 B-1 5/1
2 1 Bremsrad ............ ... ... .. 8-2089 B-1 5/6
3 1 Bremse............................... e 8-3607H—10d.D-2 5/7
4 1 Bereifung .. .......... ... ... .. ... ... - 5
5 1 Bremsleitung . . ......... ... ... ... ..., 262.203—005 5/11
6 1 Obere Klappe . ............. .. ... ...... 262.203-001 5/23

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Spuoidziesiaudpeyds jydew pun Jeqjelis 3sj Bunpuamisp 933njequny

Baugruppe

262.203

Seite 4

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze - Baugruppe
262.203
Me 262 Bugrollwerk
Seite 5
werk- | |- , OrteNr| - Be-
stoff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. » Kenn- | merkung
zeichen
— 1 Ol-Luftfederbein ............................. 8—3841 B—1 1
Lieferant: Elma, Stuttgart
1 2 Sechskantbolzen ......... .. .. ... .. L. M 1270 LgN 14144.5 2
1 6 Sechskantbolzen ............ ... ... ... ... ... M 1224 LgN 14144.5 3
1 8 Scheibe ... ... .. 12 LgN 14533.1 4
1 8 Kronenmutter. .. ...t M12x1,5 LgN 14488 5
— 1 Bremsrad , [ ................... 8-2089 B--1 6
Lieferant: i N
. Elma, Stuttgart
— 1 | Bremse.. R 8-3607 H-1 oder D-2 | 7
o 1 Schlauch 660 x160.y  (............ - 8
Lieferant:
— 1 Decke 660<160 ... Conti, § ............ — 9
Hannover
— 1 Waulstband 660 x160) (............ — 10
— 1 Bremsleitung, vollstdndig ..................... 262.203—-005 11
mit Orts-Nr, 12-22 .
~ 1 Rohrleitung ... ... .. 262.203-005 H 001 12
— 1 Schlauchleitung ........ .. ... i 6x920 RoN 18106.4 13
— 1 Rohrleitungskupplung .......... ...l M14x1,5 RoN 18335.4 14
1 2 Spannblech . ... .. ... .o i i 262.200-005.001 15
1 2 SPANIET L.ttt e 9,5 LgN 18191 ’ 16
1 2 Band ... e 9x750 LgN 18191 17
1 1 Rundschelle. ... ... .. .. ... i, 1x8 MeN 15815.1 18
1 1 Rohrschelle .. ... 15 HsN 15808.1 ~ 19
1 3 Linsenschraube .......... ... ... . .. . M4x10 DINS85 20
1 2 Federring ......... ... .. . i B43» DINI127 21
1 1 Sechskantmutter ............ ... ... ... .. M4 AGGN 14487.2 22
Arbeitszylinder-Einbau fiir Bugrad
(Siehe Baugruppe Oldruckanlage in Rumpfspitze)
— 1 Obere Klappe, vollstindig .................... 262.203-001 23
mit Orts-Nr. 24-31
— 1 Schelle . ... ... it 262,203-001 H 001 24
mit Orts-Nr. 25-27
1 1 Spannschraube ........ ... .. ... ... e 5 DIN L 606 25
1 2 Spannmutter rechts. ....... ... ... ool 5 DIN L 607 26
1 1 SICHEIUME .« o vt 21 DIN L 609 27
1 5 Senkschraube ........... ... .. i, M6x40 DIN 9033 28
3 5 Senkscheibe..........oo oo il 6,4 BfN 14520 29
1 5 Scheibe ... A6 DIN 9021 30
1 5 Sechskantmutter ......... ... .. it M6 AGGN 14487.2 31
Ausgabe: Oktober 1944 Messerschmitt A.G.

76






Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

262.913

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze

Me 262 | Oldruckanlage in Rumpfspitze

Seite 1

Oldruckanlage in Rumpfspitze

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.913

Seite 2

e~

Ausgabe: Oktober [044

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Rulnpfspitze )
- . 262.913
Me 262 | Oldruckanlage in Rumpfspitze
Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts- Vorkt?mmen ) Seite
Nr in Benennung Untergruppe Orts-Nr
) Baugruppe )
i - -Arbeitszylinder-Einbau fiir Bugrad. .. ... ... ... - 5
2 - Steuerzylinder-Einbau. .. ........... .. .. ..., - 5
3 - Leitungen mit Befestigung . .................. - 5u.7

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.913

Seite 4

Ausgabe: Oktober 1044

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze
. . 262.913
Me 262 | Oldruckanlage in Rumpfspitze
Seite 5
y Orts-Nr.
\ngfl;- Stitck Benennung Ersatzteil-Nr. }gg:; melrglfung
zeichen
Arbeitszylinder-Einbau fiir Bugrad
— 1 SA-Arbeitszylinder ........ ... .. .. 19-2437.400 E Hb 24
Lieferant: EC, Stuttgart g
1 i Zweikantbolzen ........ .. . i i e 16 x56 MeN 14138 1
1 2 SCheIDE ot e 262.913-003.004 2
1 1 Scheibe ... i el 16 LgN 14533.1 3
1 1 Kronenmutter. ... ... M16:1,5LgN 14488 4
— 1 OsenKopSf .o vv i e P 262.203-002 H 001 5
3 1 Schraubstutzen. . ... ..o 8 LgN 18382.1 6
3 1 Dichtring ... ... 16 LgN 18611 7
3 1 Ringstutzen...... ... 16/8 LgN 18384.1 Hb 25
3 1 Hohlschraube .......... .o 16 LgN 18386.1 8
3 2 Dichtring . ... s 16 LgN 18611 9
— 1 Schlauchleitung ........ .. ... i 8x400 RoN 18106.1 33 Hb
Steuerzylinder-Einbau
— 1 Steuerzylinder .......... . ... i 19-2317 A-1 Hb 23
Lieferant: EC, Stuttgart
— 1 Gabelkopf ... .. 262.913-004 H 002 10
3 2 Ubergangsstutzen................ oo e 10/8 LgN 18383.1 11
3 2 Dichtring . ..o 18 LgN 18611 12
1 1 Sechskantbolzen ......... ... . ... i i, 6 x27 DIN 9346 13
1 { Scheibe ...t 6 LgN 14533.1 14
1 1 Kronenmutter................ e M6 LgN 14488 15
1 4 Linsenschraube ....... ... ... ... ... ... ... ... M5x15 DINS85 16
1 4 Sechskantmutter ....... ... .. it iiiiaa M5 AGGN 14487.2 17
e 1 Rohrleitung B8x250 BfN18146.2 ............... 262.913-001.004 32 Hb
— 1 Einfachwechselventil.......... P 19-1738 A Hn 23
Lieferant: EC, Stuttgart )
3 2 SChraubstutzen . ... oot 8 LgN 18382.1 18
3 1 Ubergangsstutzen. ...........oouiiiiiiiinn. 8/4 LgN 18383.1 19
3 3 Dichtrifg . ..o e 16 LgN 18611 20
1 1 Rohrschelle . ... .o i 25 HsN 15808 21
1 1 Linsenschraube ............cviiiirininannns M4x8 DINS85 22
1 1 Sechskantmutter ..........c.ccvieiiiin i, M4 AGGN 14487.2 23

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




F13yo113dziesIaUIPRYdS JYIBIW PUN IBqeens 3s} SunpuamisA 933ngequn

Baugruppe

262.913

Seite 6

GHsY

— O -
o e T

22aN GH 9%

‘

w

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Oldruckanlage in Rumpfspitze

Baugruppe

262.913

Seite 7
. Orts-Nr.
\ng;- Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. ng:; mei:mg
zeichen )

— 1 Rohrleitung D 4:<600 BfN 18146.2............... 262.913-001.005 21 Hn
— 1 Rohrleitung B 82600 BfN 18150.1 ............... 262.913-001.001 31 Hb
— 1 Rohrleitung B 81300 BfN 18150.1 .............. 262.913-001.002 35 Hb
— 1 Rohrleitung B 621300 BfN 18150.1 .............. 262.913-001.003 1
1 1| WIRKEL . oo e 262.913-002.001 2
1 2 | Linsenschraube .............o.oiiiiiiiiiaiiiins ‘| M4x8 DINS5 3
1 2 Sechskantmutter ........... ... ... ... o M4 AGGN 14487.2 4
3 1 Doppelstutzen. ....... .. ... . i 8 MeN 18343 Hb 26
1 1 MUbEeL M16x1,5 MeN 18344 5
— 1 Schlauchleitung .............. .. ... . ... ... 8400 RoN 18106.1 36 Hb
3 1 Doppelstutzen. ..........c.c i i 6 MeN 18343 6
1 Tl Mutter oo M14x1,5 MeN 18344 7
- 1 Schlauchleitung ......... ... 6x560 RoN 18106.1 8
1 3 Rohrschelle ......... ... ... ... ... i i... 2x10 HsN 15808.1 9
1 3 | Linsenschraube ..............ccciiieiniiiinan.. M4x8 DINBS85 10
1 3 Sechskantmutter .. ... . ... . .. ... L M4 AGGN 14487.2 1T

Ausgabe: Oktober 1944

1

Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtiy

Ersatzteil-Liste Baugruppe

Rumpfspitze
262.989

Me 262 Elt. Anlage in Rumpfspitze —

Elt. Anlage in Rumpfspitze

(fiir & MK 108)

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.989

Sgite 2

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Eit. Anlage in Rumpfspitze

Baugruppe

262.989

Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts. | Vorkommen  Seite
Nr in Benennung Untergruppe Orts-Nr
' Baugruppe ’
1 1 Waffengerite-Einbau links.................. 262.989-Z 001 51
2 - Befestigungsteile fiir Waffengerdtetrdger links . . - 7
3 1 Waffengerate-Einbau rechts................ 262.989-7 002 91
4 - Befestigungsteile fiir Wafifengeritefriger rechts - 11
5 - Elt. Gerdt und Leitungen zum Bugrad. ... . ... - 13
6 — Befestigungsteile fiir Leitungsgeréte und Leitungen - . 13

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.989

Seite 4 .

Y

Tea

2

i

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze Baugruppe
. . 262.989
Me 262 Eit. Anlage in Rumpfspitze
, ’ Seite 5
Werk Orts-.Nr. Be
€rK- . . oder -
stoff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
1 | Waffengerite-Einbau links, vollstindig.. 262.989-Z001 | 1
einschlieBlich Seite 4-7
P18
— 2 ADSK-B . ... : F1 2300541
P29
1 6 Linsenschraube ...... ... ... . .. M4x15 DINS8S 2
1 2 Linsenschraube ...... ...t iiinriiie e M4x10 DINSS -3
1 6 Schelbe oo e e 4 LgN 14533.1 4
1 8 Sechskantmutter ......... ... ... . i i M4 AGGN 14487.2 5
. ' flp17
— 2 | Widerstandskasten ........... ... ... ..k 19-5304 A L1 P30
Lieferant: LGW, Berlin
1 3 Linsenschraube ............iitiieennnnonaina.. M4x10 DINS5 6
1 3 Scheibe . ... ... e 4 LgN 14533.1 7
1 3 Sechskantmutter ...... ... ... ... . i, M 4 AGGN 14487.2 8
— 1 | Selbstschalter .................col oo ~ FI E 500003 P15
— 1 | Kappe mit Grundplatte ...................... 19-5006 U 11 9
Lieferant: AEG, Berlin
1 2 | Linsenschraube ............ P SR M4x15 DINS5 10
1 2 Scheibe ... ... .l el i 4 LgN 14533.1 11
1 2 Sechskantmutter . ... . e . M4 AGGN 14487.2 12
— 1 | Waffengeritetriger links, vollstiindig ..... e 262.989-011 13
1 1 WinKel . o e s 262,919-018.001 14
1 2 Linsenschraube ............iiiiiiniineriannnnns M4x15 DINGSS 15
1 2 SCheihe vt e 4 LgN 14533.1 16
1 2 Sechskantmutter ........... i, M4 AGGN 14487.2 17
Leitungsgeridte und Leitungen am Waifen-
geratetriger links »
— 2 Reihensteckdose . ....... .. i — { P 18-1
bestehend aus: P 29-1
2 Reihengehduse .. ... Lieferant: | ........ 2 MiN 26511.1
2 Reihendoseneinsatz. . [ Michel, Augsburg | .. .. .. 2 MiN 26510.1
— 4 Reihensteckdose .. .......... .. . i — { P 18-2
bestehend aus: p1g-4
4 Reihengehduse ... .. Lieferant:  J eevvvnnn 6 MiN 26511 - P 29-2
4 Reihendoseneinsatz. .| Michel, Augsburg } .. ... 6 MiN 26510.1 P 29-4
— 4 Reihensteckdose . ... ... i — { P 18-3
bestehend aus: P 18-5
4 Reihengehduse ..... Lieferant: | .«.cv... 10 MiN 26511 P 29-3
4 Reihendoseneinsatz. . [ Michel, Augsburg } ... ... 10 MiN 26510.1 P 29-5

Ausgabe: Oktober 1944 Messerschmitt A.G. Fortsetzung Seite 7



Baugruppe

262.989

Seite 6

1

pPaz2-

PY-1 Pl

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersétzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Runlpfspitze
- . 262.989
Me 262 Elt. Anlage in Rumpfspitze
‘ : Seite 7
Orts-Nr.
\Zte;fl;- Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. ;2::;_ melrglft-mg
zeichen
P 19-1
P 20-1
— 4 Rundsteckdose ............ ... ... o F1 32627-2 P 311
P 32-1
— 2| Steckdose ...ttt F1 32604 { P2l
P33
— 1 Leitung 2,5 (von P15 nach v20) ................ — 82 P
— 1 Leitung 2,5 (von P 18-1 nach V20) .............. — 87P
— 1 Leitung 2,5 (von P15 nach P18-1)............... — 88 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-2nach V20) ............. - 89 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-3 nach P17).............. — QP
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-3 nach P17)....... ... ... - 91 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-3 nach P 17)......L....... — 92 P
— 1 Leitung 0,75 (von P18-3 nach P17).............. — 93 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-4 nach P 19-1)............ — 94 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-4 nach P 19-1)............ — 95 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-4 nach P20~1).. ......... — 96 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-4 nach P20-1)............ — 97 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-5 nach'V20).............. — 98 P
— l Leitung 0,75 (von P 18-5 nach V20).............. — 99 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 185 nach P21).............. — 100 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-5mnach P21).............. — 101 P
— -1 Leitung 2,5 (von P29-1 nachV20)............... — 117P
— 1 Leitung 2,5 (von P13 nach P29-1)............... - 118 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-2 nach P29-2)............ — 119 P
— 1 Leitung 0,75 (von-P 29-3 nach P30).............. — 120 P
— 1 Leitung 0,75 (von P29-3 nach P30).............. — 121 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 29-3 nach P30).............. — 122 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 29-3 nach P30).............. — 123 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 29-4 nach P31-1)............ — 124 P
— 1 Leitung 0,75 (vort P 29-4 nach P31-1)............ — 125 F
— 1 Leitung 0,75 (von P 29-4 nach P32-1)............ — 126 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 20-4 nach P32-1)............ — 127 p
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-5 nach P29-5). ........... — 128 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 18-5 nach P 29-5)............ — 129 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 29-5 nach P33).............. — 130 P
— 1 Leitung 0,75 (von P29-5 nach P33).............. — 131 P
Befestigungsteile fiir Waffengeritetrager links .
1 2 Linsenschraube ... ... ... .. ... ... .. .. ... M5x10 DINS85 1
1 2 Scheibe .. ... . 5 LgN 14533.1 2
1 2 Sechskantmutter ............ ... ... ... . M5 AGGN 14487.2 3
1 1 Linsenschraube .............ooviiiiiiiiiii, M5x15 DINSS 4
1 1 Sechskantmutter ................ ... o ool M5 AGGN 14487.2 5

Ausgabe: Oktober 1944

8

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.989

Seite 8

—
Y
TN
fad!
vv A
o]
-
o
¢] 2
o

P35

W)~ D

¥ — [ NIV

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzptlichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Eit. Anlage in Rumpfspitze

Baugruppe

262.989

Seite 9
R Orts-Nr.
Werk- . . oder Be-
stoff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
— 1 | Waffengerite-Einbau rechts, vollstindig 262989-72002| 1
einschlieBlich Seite 8-11
— | 2 |ADSK-B..........oo Fi230054-1 || P23
1| P35
1 6 Linsenschraube ....... ... .. ... ... ... . M4x15 DINS8S 2
1 2 Linsenschraube .....:.. ... . . . .. . il M4x10 DINS8S 3
[ 6 Schelbe ... 4 LgN 14533.1 4
1 8 Sechskantmutter ........ ... ... ... ... . .. M4 AGGN 14487.2 5
. f|lpoa
— 2 | Widerstandskasten ........................... 19-5304 A 1| P36
Lieferant: LGW, Berlin ’
1 3 Linsenschraube ......... ... ... ... ... . ... ..... M4x10 DINSS 6
1 3 Scheibe ... e 4 LgN 14533.1 7
1 3 Sechskantmutter ............ .. ... .. .. ... . . M4 AGGN 14487.2 8
— 1 Selbstschalter ............ ... ................ Fi E 500003 P16
— 1 | Kappe mit Grundplatte ...................... 19-5006 U 11 9
Lieferant: AEG, Berlin
1 2 Linsenschraube ........ ... ... .. ... .. .. .. .. ... ... - 10
1 2 Scheibe ... .. — 11
1 2 Sechskantmutter ........ .. .. .. — 12
— 1 | Waffengeritetriger rechts, vollstindig ..... ... 262.989—021 13
1 1 Winkel ... 262.919-018.001 14
1 2 Linsenschraube .......... ... .. ... . ... ... ... M4:<15 DINS8S 15
1 2 Scheibe ..o 4 LgN 14533.1 16
1 2 Sechskantmutter . ....... ... ... . . i M4 AGGN 14487.2 17
Leitungsgerdte und Leitungen am Waffen-
geritetridger rechts
. P 23-1
— 2 Reihensteckdose ......... ... ... .. . i — P 351
bestehend aus: | -
2 Reihengehduse ..... Lieferant: | ........ 2 MiN 26311.1
2 Reihendoseneinsatz. j Michel, Augsburg | . ... . 2 MiN 26510.1
4 Reihensteckdose - p23-2
................................ P934
bestehend aus:
4 Reihengehduse .. ... Lieferant: | ........ 6 MiN 26511 P 35-2
4 Reihendoseneinsatz.. [ Michel, Augsburg | . . .. 6 MIN 26510.1 P 35-4
. ‘ P 23-3
— 4 Reihensteckdose .. .. ... . o i - { P 235
bestehend aus:
4 Reihengehause .. ... Lieferant:  f........ 10 MIN 26511 P 35-3
4 Reihendoseneinsatz. . { Michel, Augsburg ] ........ 10 MiN 26510.1 P 35-5

Ausgabe: Oktober 1044

Messerschmitt A.G.

Fortsetzung Seite 11




Baugruppe

262.989

Seite 10

A

i 4)
_
AR,

P26-—-1

P27

P36

P1o

i

Praa-

T OIS SN O

s
[ S T A N I B vj o
DD AL A
RN N N W R s ol o [

G.aa.cacaan o

YT

Ausgabe: Oktober 1944 Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Elt. Anlage in Rumpfspitze

Baugruppe

262.989

Seite 11
Orts-Nr.
\ngkf- Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. é’fﬁﬁ mefrslfung
zeichen
P 25-1
— 4 | Rundsteckdose ...............cocoiiiiiiiiii.. F132627-2 i ggj
P 38-1
- 2| SteckdOSe .. .... ittt F132604 { P27
P 39
— 1 Leitung 2,5 (von P16 nachV20)................. — 83 P
— 1 Leitung 2,5 (von P23-1 nach V20)............... — 102 P
- 1 Leitung 2,5 (von P16 nach P23-1)............... — 103 P
- 1 | Leitung 0,75 (von P23-2nach V20).............. — 104 P
— 1 Leitung 0,75 (von P23-3nach P24).............. — 105 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 23-3 nach P24)..... P — 106 P
— 1 Leitung 0,75 (von P23-3nach P24).............. — 107 P
— 1 Leitung 0,75 (von P23-3nach P24).............. — 108 P
— 1 Leitung 0,75 (von P23-4 nach P25-1)............ — 109 P
— 1 Leitung 0,75 (von P23-4 nach P25-1)............ — 110 P
— 1 Leitung 0,75 (von P23-4 nach P26-1)............ — 111 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 23~4 nach P26-1)............ — 112 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 23-5 nach V20).............. —- 113 P
- 1 Leitung 0,75 (von P 23-5 nach V20).............. — 114 P
— 1 Leitung 0,75 (von P23-5nach P27)....... ... ... — 115P
— 1 Leitung 0,75 (von P23-5nach P27).............. — 116 P
— 1 Leitung 2,5 (von P 35-1 nach V20)............... — 132P
— 1 Leitung 2,5 (von P16 nach P35-1)............... — 133 P
—_ 1 Leitung 0,75 (von P 23-2 nach P35-2)............ — 134 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 35-3 nach P36).............. — 135 P
— 1 Leitung 0,75 (von P35-3 nach P36).............. — 136 P
— 1 Leitung 0,75 (von P35-3 nach P36).............. — 137 P
— i Leitung 0,75 (von P35-3nach P36).............. — 138 P
— 1 Leitung 0,75 (von P35-4 nach P37-1)............ — 139P
— 1 Leitung 0,75 (von P 35-4 nach P37-1)............ — 140 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 35-4 nach P38-1)............ — 141 P
— 1 Leitung 0,75 (von P35-4nach P38-1)............ — 142 P
— 1 Leitung 0,75 (von P23-5 nach P35-5)............ — 143 P
— 1 Leitung 0,75 (von P 23-5 nach P35-5)........... : — 144 P
- 1 Leitung 0,75 (von P35-5nach P39).............. — 145 P
— 1 Leitung 0,75 (von P35-5nach P39).............. — 146 P
Befestigungsteile tiir Waffengeritetriiger rechts
1 2 Linsenschraube ...... ... ... ... .o i i M5x10 DIN 85 1
1 2 Scheibe .. e 5 LgN 14533.1 2
1 2 Sechskantmutter ....... ... ... ...l M5 AGGN 14487.2 3
1 1 Linsenschraube ............. . ... ... ... ... M5x15 DIN 85 4
S 1 Sechskantmutter ..............ceviieanenneann.. M5 AGGN 14487.2 5

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.989

Seite 12

V20

£ 30

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

tzpflichtig

macht schadenersa

und

Unbefugte Verwendung ist strafbar



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Ru[npfspitze
- . 262.989
e 262 Elt. Anlage in Rumpfspitze
Seite 13
Orts-Nr.
Werk- R . oder Be-
stoff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
Elt. Gerdt und Leitungen zum Bugrad
- 1 Endumschalter ... ... ... ... . L 19-5829 B-3 E 30
—- 1 Leitung 0,5 (von E30 nach V20)................. - 101 E
— 1 Leitung 0,5 (von E30 nach V20)................. — 102 E
— 1 Leitung 0,5 (von E31 nach V20)................. — 103 E
— 1 Leitung 0,5 (von E31 nach V20).............. ... — 104 E
Befestigungsteile fiir Leitungsgerite
und Leitungen
1 2 Senkschraube . ... .. . M4 /10 JuN 14154 1
- 4 Wandbefestigung . ... o F1 32650 2
1 8 Linsenschraube ... .. .. .. ... .. ... ... ... .. M3 .15 DINB8S 3
1 8 Sechskantmutter ......... ... .. ... . ... M3 AGGN 14487.2 4
6 1 Rohr ... o 262.919-004.001 5
1 2 "Rohrschelle ... ... ... oo 10 HsN 15808.1 6
1 | Rundschelle....... ... ... ... .. 112 MeN 15815 7
1 4 Linsenschraube ...... ... ... ... ... . ... . ... ... M4.10 DINS85 8
1 4 Sechskantmutter . ... ... ... .. ... L M4 AGGN 14487.2 9
1 8 Vofa-Schelle ieterames [ E46 10
“ 1 ieferant:
1 3 Vofa-Schelle } Vorbriiggen, Dmseld“rfl ............. E4 10 11
1 4 Vofa-Schelle /Lo E4 15 12

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

262.801

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze

Me 262 Starre Bewaffnung 4 MK108

Seite 1

Starre Bewaffnung

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Snyojdziesiauope

128

FIRLE

pun eqjelis 3st Sunpuamiap a8ngaquny

Baugruppe
262.801
Seite 2

e

81

chmitt A.G.

Messers

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze Baugruppe
Me 262 Starre Bewaffnung 4 MK 108 262.801
Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
orts- | YorCmer Bencnnung Untergruppe | oS
Baugruppe '
1 4 MK 108 o F1 231000 5/1
2 4 Wafifenlagerung ................ ... ... ... ... 262.801-001 5/2
3 2 Justierlagerung links .................... .. 262.801-003 5/14 .
4 2 justierlagerung rechts ............... ... ... 262.801-004 5/15
5 8 EPDIOLA..................... e FIW 26000 1
6 8 PreBluftschlauch. . ........................ . Fl 47150 7/18
7 8 Druckminderer DHAG 5 mit PreBluftflasche . .. F1 47143 7/19
8
9 - Prefluftleitungen ................. ... .. ... - 7-11
10 1 Gurtzufiihrung links oben. ... ............. . .. 262.801-006 13/1
11 1 Leergurtableitung links oben ... ... ... . ..., 262.801-023 13/15
12 1 Gurtzufiihrung rechts oben. ... . ... e 262.801-007 15/1
13 1 Leergurtableitung rechts oben ..... ... .. .. ..., 262.801-024 15/15
14 | 1 Gurtzufiihrung links unten ................ .. 262.801-010 17/1
15 i Leergurtableitung links unten ....... ... .. . .. 262.801-025 17/5
16 1 Gurtzufiihrung rechts unten ................. 262.801-016 17/7
17 1 Leergurtableitung rechté unten ............... 262.801-026 17/11
18 4 Schutzrohr ........ ... ... ... ... ... ... 262.801-013 17/13

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.801

Seite 4

zpflichtig

cht schadenersat

ist strafbar und ma

Unbefugte Verwendung



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze 262 801
)
Me 262 | Starre Bewaffnung 4 MK 108 .
. Seite 5
Werk Orts-Nr, Be
rk- . . d -
stoff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Ko.e:;_ merkung
zeichen
4 MK 108 ... F1 231000 1
4 | Waifenlagerung, vollstindig ............... ... 262.801-001 2
mit Orts-Nr, 3-13 '
1 8 Flansch. .. ... i 262.801-001.003 3
1 24 Futterblech ... ... ... ... . o i 262.801-001.005 4
1 16 Sechskantschraube... ... ... ... ... .. ... ...l M 8x20 DIN 9380 5
i 16 Scheibe .. ... ... . 8 LgN 14533.1 6
1 16 Sechskantmutter ........... ... ... o ool M8 LgN 14483.1 7
1 4 Gabelstitck. . ... ..o 262.801-001.001 8
1 4 Bolzen ... . ... e 262.801-001.002 9
1 8 Scheibe ... .. ... L I 12 LgN 14533.1 10
1 4 Sicherungsblech ... ... .. ..o i 262.801-001.004 12
- 4 Steckbolzen ...... .. . i 262.801-001 H 003 13
2 Justierlagerung links, vollstindig ............. 262.801—003 14
2 Justierlagerung rechts, vollstandig ............ 262.801-004 15

Ausgabe: Oktober 1944 Messerschmi}tt A.G.




Baugruppe

262.801

Seite 6

29

17
16
14

0

TN = O

ek

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpfiichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Starre Bewaffnung 4 MK 108

Baugruppe

262.801

Seite 7
Orts-Nr.
\ngfkf- Stitck Benennung Ersatzteil-Nr. }gg:;_ me]rske;mg
zeichen
— 8 EPD101 A ... ... .. FIW 26000 1
4 2 Unterlage. ... ... i 262.801-017.003 2
1 4 Linsenschraube ......... ... ... .. ... ..., M5x40 DINBS&3 3
1 4 Federring ......... ..o, B5 DIN 127 4
1 4 ‘Sechskantmutter ... .. . oL il M5 LgN 14483.1 5
4 2 Beilage . ...t e 262.801-037.001 6
1 2 Linsenschraube ............ . ... .. .. ... M5x30 DINS85 7
1 2 Federring ...........oiiiriii B5 DIN 127 8
1 2 Sechskantmutter .......... .. .. ... oL M5 LgN 14483.1 9
1 6 Distanzrohr.. ... ... ... .. 262.801-037.002 10
1 6 Linsenschraube ......... ... .. ... .. ... M5x60 DIN 85 11
1 6 Federring ......... .. . i i B5 DIN 127 12
1 6 Sechskantmutter ........ .. .. .. ... L M5 LgN 14483.1 13
1 2 Linsenschraube ........ ... ... i, M5x72 DINS8S 14
1 2 Linsenschraube ........ ... ... ... . ... M5x530 DINS85 15
- 4 Federring ...... ... ... ... . . i, B5 DIN 127 16
1 4 Sechskantmutter ........ .. ... ... .. . ... .. ... M5 LgN 14483.1 17
— 8 PreBluftschlauch ........... ... ... ... ...... F1 47150 18
— 8 Druckminderer DHAG 5 mit 2-Liter-PreBluft-
flasche ............ O F1 47143 19
- 4 Halterung ..... .. ... .. ... ... .. .. .......... 262.801-030 H 001 20
mit Orts-Nr. 21-26 ‘
— 12 Spannband ........... .. L 262.801-030 H 002 21
mit Orts-Nr, 22
1 24 Spannmutter rechts......... ... .. ... oL 5 DIN L 607 22
— 8 Spannband ............. ... 262,801-030 H 003 23
mit Orts-Nr. 24
1 16 Spannmutter rechts...... ... . ... L 5 DIN L 607 24
1 16 Spannschraube ......... ... ... ol |1 5 DIN L 606 24a
1 20 Splintbolzen ... ... ... ... oo i 5x34 LgN 15229 25
1 16 Sicherung ....... ... ... . i 21 DIN L 609 26
1 8 Senkschraube ........ .. ... il M5x15 DING63 27
— 1 | Fiilleitung .................................. 262.801-036 28
mit Orts-Nr. 29
1 1 Dichtkegel .. ... .o i B4 DIN 7608 29
1 2 Rundschelle. .. ...ooe e 1x6 MeN 15815.1 30
1 2 Linsenschraube ......... ... ... . iiiiiiiit, M4x8 DINS&S 31
1 2 Federring ...... ..o, B4 DIN 127 32
1 2 Sechskantmutter .......... ... ... o M4 LgN 14483.1 33

Ausgabe: Oktober 1944

80

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.801

Seite 8

2 N Ve VR
000,
A. ,/As § ,‘! /A.

wae,

N

4

13

1412

19

i1

Unbefugte_Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ausgabe: Oktober 1044 Messerschmitt A.G.



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Starre Bewaffnung 4 MK 108

Baugruppe

262.801

Seite 9
Orts-Nr.
Werk- . . oder Be-
stoff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
Teile fiir Betriebsleitung links aufien (PreBluft)
— 1 Rohrleitung D 6 x BIN 18146.1 ............... 262.801-032.001 1
1 1 T-SHACK © o ettt et e e 6 DIN 92032 2
— 1 Rohrleitung D 6% BN 18146.1 ........oon.... 262.801-032.002 3
— 1 Rohrleitung D 6 x BfN 18146.1 ............... 262.801-032.003 4
Teile fiir Betriebsleitung links innen (PreBluft)
— 1 Rohrleitung D 6 x BfN 18146.1 ............... 262.801-033.001 5
1 1 ToSHCK « o vt ettt e e i 6 DIN 92032 6
— 1 Rohrleitung D 6 x BfN 18146.1 ............... 262.801-033.002 7
Teile fiir Betriebsleitung rechts innen (PreBluft)
— 1 Rohrleitung D 6 X BfN 18146.1 ............... 262.801-034.001 8
1 1 T 6 DIN 92032 9
—_— 1 Rohrleitung D 6 x BIN 18146.1 ............... 262.801-034.002 10
Teile fiir Betriebsleitung rechts auBien (PreBluit)
— 1 Rohrleitung D 6 x BIN I8146.1 ............... 262.801-035.001 11
1 1 ToStCK « o vttt 6 DIN 92032 12
_ 1 Rohrleitung D 6 x BIN 18146.1 ............... 262.801-035.002 13
— 1 Rohrleitung D 6 x BIN 18146.1 ............... 262.801-035.003 14
1 8 Befestigungsschelle ..........cooieeeiiinee .. 8 DIN Kr 2571 15
1 8 Linsenschraube ............ . ... . ... o i M4x8 DINSS 16
1 8 Federring ......... .ot B4 DIN 127 17
1 8 Sechskantmutter ................ ... ... i M4 LgN 14483.1 18
1 2 WiINKeISHICK « .ottt e 6 DIN 92052 19

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.801

Seite 10

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



N

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Starre Bewaffnung 4 MK 108

Baugruppe

262.801

Seite 11
Werk Orts-Nr. Be-
€rKk- - ; oder -
stoff | Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
— 1 Fiilleitung. . .. .. ... .. e 262.801-030 H 004 1
mit Orts-Nr. 2-4
1 4 Dichtkegel . ... ... oo B4 DIN 7608 2
— 1 Zwischenstiick ............. .. ... . ... . ... 262.801-030 H 005 3
mit Orts-Nr. 4
1 1 Dichtkegel....... ..o B4 DIN 7608 4
— 1 Betriebsleitung (PreBluft) ........................ 262.801-030 H 006 5
mit Orts-Nr. 6
1 3 Dichtkegel . ... B 6 DIN 7608 6
— 1 Betriebsleitung (PreBluft) ........................ 262.801-030 H 007 7
mit Orts-Nr. 8
1 2 Dichtkegel .. ... ... B6 DIN 7608 8
— 1 Fiilleitung. . .. ....... . .. i .. 262.801-031 H 004 9
mit Orts-Nr. 2-4
— 1 Betriebsleitung (PreBluft) ........................ 262.801-031 H 006 10
mit Orts-Nr. 6 )
— 1 ‘ Betriebsleitung (PreBluft) ........................ 262.801-031 H 007 1

mit Orts-Nr. 8

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.801 S -

-Seite 12




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Starre Bewaffnung 4 MK 108

Baugruppe

- 262.801

Seite 13
K Orts-Nr. B
\Z:;ff_ Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. }23::1- merlfl-mg
zeichen
— 1 Gurtzufiihrung links oben, vollstindig ........ 262.801-006 1
mit Orts-Nr. 2-14b
— Zuftihrschacht. ... .. ... ... .. ... . 262.801~006 H 001 2
mit Orts-Nr. 4-10
1 1 Bligel ..ot e 262.801-006.007 4
1 2 Sechskantschraube.......... ... .. ... ... ... ... M6x16 LgN 14180 5
1 2 Scheibe .. ..o 6 LgN 14533.1 6
1 2 Sechskantmutter ... M6 AGGN 14487.2 7
1 3 Sechskantschraube........ ... .. ... ... M6x10 DIN 9380 8
1 3 Scheibe ... 6 LgN 14533.1 9
1 3 Sechskantmutter ....... ... i i M6 AGGN 14487.2 10
- 1 Zufiihrschacht. .. .. ... ... . ... ... . 262,801-006 H 002 11
4 Gelenkbandstift .. ........ i 3,9 180 MeN 16501 12
— 1 Aufnahmeblech mit Panzerplatte ................. 262.801-006 H 007 13
| 4 Sechskantschraube........ ... ... il M6x12 LgN 14180.1 14
1 4 Scheibe .. .. o e 6 LgN 14533.1 14a
1 4 | Sechskanmtmutter ...............eeeeueeeenaoaoon M6  AGGN 14487.2 14b
— 1 Leergurtableitung links oben, vollstandig ..... 262.801-023 15
mit Orts-Nr, 15a-24
— 1 Schachtoberteil . ... ... .. .. . i 262.801-023 H 001 } 154
1 1 Gelenkbandhdlfte ........ ... .. . .. .. e, 262.801-025.021
— 1 Schachtunterteil ....... ... .. . i i 262.801-023 H 002 } 15b
— 1 Gelenkbandwinkel ..... ... ... .. il 262.801-025.023
— 1 Klemmschelle .. ... ... i, 40 ArN 15802 16
— 1 3§ S O e 262.801-014 H 004 17
1 I Federring ....... ..o i B6 DIN 127 18
1 1 Sechskantmutter ........ ... ... ... . M6 LgN 14483.1 19
1 1 Gelenkbandstift ...... ... i i 3,9x 160 MeN 16501 20
1 1 Leitblech ... ..o i i 262.801-023.001 21
1 3 Sechskantschraube. .......... ... ... ool M6x8 LgN 14179 22
1 3 Scheibe ..u e e 6 LgN 14533.1 23
1 3 Sechskantmutter ....... .. ... i, M6 LgN 14483.1 24

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.801

Seite 14




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Baugruppe

Rumpfspitze 262 801
]
Me 262 Starre Bewaffnung 4 MK 108
Seite 15
Orts-Nr.,
Vggf‘;' Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kot me?lfung
zeichen
— 1 Gurtzufiihrung rechts oben, vollstindig ....... 262.801-007 1
mit Orts-Nr. 2-14b
— 1 Zufiihrschacht......... ... ... ... ... 262.801-007 H 001 2
mit Orts-Nr. 3-10
3
1 1 Bligel «.oouii 262.801-006.007 4
1 2 Sechskantschraube. ... ... ... .. ... .. M6x16 LgN 14180 5
1 2 Scheibe .. ... . 6 LgN 14533.1 6
1 2 Kronenmutter. ... ... .. i il M6 LgN 14488 1
1 3 Sechskantschraube............. ... ... .. L M6x8 LgN 14179 8
1 3 Scheibe ., 6 LgN 14533.1 9
1 3 Sechskantmutter ......... ... ... . .. il M6 LgN 14483.1 10
— 1 Zufithrschacht............ ... ... ...l 262.801-007 H 002 11
mit Orts-Nr. 12
1 4 Gelenkbandstift ........... ... ...l 3,0 180 MeN 16501 12
— 1 Aufnahmeblech mit Panzerplatte ................. 262.801-007 H 007 13
1 4 Sechskantschraube.............................. M6x12 LgN 14180.1 14
1 4 Scheibe ... 6 LgN 14533.1 l4a
1 4 | Sechskantmutter ..................ounnoiaie.., M6 AGGN 14487.2 14b
— 1 Leergurtableitung rechts oben, vollstindig .... 262.801-024 15
mit Orts-Nr. 15a-20
— 1 Schachtoberteil . ........... ... .. ..l 262.801-024 H 001 } 152
1 1 Gelenkbandhdlfte .............................. 262.801-025.021
— 1 Schachtunterteil ..... ... ... ... .. ... .. ..., . 262.801-024 H 002 .
1 1 Gelenkbandwinkel .......... .. ... ... . ... 262.801-025.023 } 15b
— 1 Klemmschelle ......... .. ... . ... ... iaa.. 40 ArN 13802 16
~— 1 SHIt 262.801-014 H 004 17
1 1 Federring ........... . .. . B6 DIN 127 18
1 1 Sechskantmutter ...... .. ... ... ... . ..., M6 LgN 14483.1 19
1 2 Gelenkbandstift ..................... ... P 3,9x16 MeN 16501 20

Ausgabe: Oktober 1944

81

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.801

Seite 16

Ausgabe: Oktober 1944 Messerschmitt A.G.



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Starre Bewaffnung 4 MK 108

Baugruppe

262.801

Seite 17
Werk- . ) Ortg-Nr. Be-
stoft Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. }ge:f] merkun
zeichen g
— 1 Gurtzufiihrung links unten, vollstindig ....... 262.801-010 1
mit Orts-Nr. 2-4
— 1 Panzerplatte ........ ... ... i 262.801-010.005 2
1 2 Gelenkbandstift ....... ... ... i il 3,0x 180 MeN 16501 3
4
— 1 Leergurtableitung links unten, vollstindig .... 262.801-025 5
mit Orts-Nr. 5a-6
— 1 Schachtoberteil........... ... ..ot 262.801-025 H 001 } 5
1 1 Gelenkbandhélfte .......... .. .. ..o oL, 262.801-025.021 a
— 1 Schachtunterteil ............ . ... coiiinoo.. 262.801-025 H 002 } 5b
1 Gelenkbandwinkel .......... .. .. oo, 262.801-025.022
2 Gelenkbandstift ........... ... ool 3,9x 160 MeN 16501 6
— 1 Gurtzufiihrung rechts unten, vollstindig ... ... 262.801-016 7
mit Orts-Nr. 8-10
— 1 Panzerplatte ........ ... . ... 262.801-010.005 8
1 2 Gelenkbandstift ............ ... ... o il 3,9x 180 MeN 16501 9
10
- 1 Leergurtableifung rechts unten, vollstindig ... 262.801-026 11
mit Orts-Nr. 11a-12
— 1 Schachtoberteil.......... .. ... o il 262.801-026 H 001 } 1
1 1 Gelenkbandhélfte .......... ... ... oo it 262.801-025.021 a
— 1 Schachtunterteil ................ o viiiiiiinenn. 262.801-026 H 002 } 11b
1 1 Gelenkbandwinkel . ......... ... ... .. .. ... 262.801-025.022
1 2 Gelenkbandstift ...... ... ... . il 3,9x 160 MeN 16501 12
— 4 | Schutzrohr, vollstindig ....................... 262.801-013 13

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

262.803

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze

Me 262 | Einbau BSK16 u. Ziellinienpriifer

Seite 1

Einbau BSK 16

und Ziellinienpriifer

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.803

Seite 2

N

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

rsatzpflichtig

nd macht schadene

Unbefugte Verwendung ist strafbar u



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfspitze

Einbau BSK 16 u. Ziellinienpriifer

Baugruppe

262.803

Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts- Vork9mmen , Seite
NE. in Benennung Untergruppe . Orts-Nr
Baugruppe )
1 1 Lagerung . ....... ... . ... ... ... ... 262.803-001 5/1
2 - Teile fiir Ziellinienpriifer-Einbau ....... ... .. - 5
3 - Elt. Leitungsgerite und Leitungen ............ - 5

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.803

Seite 4

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Rumpfspitze
M . . tee . 262.803
e 2692 | Einbau BSK 16 u. Ziellinienpriifer | —
Seite 5
Orts-Nr.
Werk- . ) d Be-
stoff | Stiick Benennung Ersatzteil-Nr, é’e:;_ merkung
zeichen
— 1 | Lagerung, vollstindig ........................ 262.803-001 1
mit Orts-Nr. 2-6
3 1 Kalotte ... .. 262.803-001.001 2
1 2 Knebelkerbstift ....... ... ... ... o oL 5x18 DIN 1475 3
1 1 Zylinderschraube ...... ..ottt M10x12 DIN 84 4
1 1 Federring ... ... i i it B 10 DIN 127 5
1 1 Buchse .. ... e 262.803-001.002 6
Teile tiir Ziellinienpriifer-Einbau
- 1 Ziellinienpriifer. .. ... it 262.803-002 H 001 7
— 1 Einstellvorrichtung fiir Ziellinienpriifer ............ 262.803-002 H 002 8
mit Orts-Nr. 9-10
1 3 Linsenschraube ............ ... ciiiiiiiinnnnnn. M5x15 DIN 85 9
1 3 Sechskantmutter .......... ... . ..o M5 LgN 14483.1 10
1 1 Winkel ... 262.803-002.010 11
1 4 Linsenschraube ...........cccoveriiiiiniiinnnnn. M5x10 DINS5 12
1 4 Scheibe .. ... i 5 LgN 14533.1 13
1 4 Sechskantmutter ............ ... ... ... .. ... ... M5 AGGN 14487.2 14
— 1 Druckknopfschalter .......................... F1 E 582501 N1
1 2 Linsenschraube ........... ... oo, M4x10 DINS5 15
1 2 Sechskantmutter ..............covii i, M4 AGGN 14487.2 16
Elt. Leitungsgeriite und Leitungen
— 1 Steckdose 6pol. ... ... .. — N 2-1
bestehend aus:
- 1 Steckgehduse ........ ... il i F132110-4
- 1 Steckdoseneinsatz. . ....... ... .. .. i i F132110-9
— 1 Anbaugehduse. ... ... ..., F132110-5 17
1 2 Linsenschraube ................. o iiiiiiiann. M3x10 DINS5 18
1 2 Sechskantmutter ........... . o i i M3 AGGN 14487.2 19
- 1 Leitung 0,75 (von N2-1 nach V20) .............. — 3N
— 1 Leitung 0,75 (von N2-1 nach V20) .............. — 4N
1 Leitung 0,75 (von N2-1nach N1) ............... — 5N
— 1 Leitung 0,75 (von N2-1nach N1) ............... — 6 N
— 1 Leitung 0,75 (von N2-1 nach P18-2)............. — 7N
— 1 Leitung 0,75 (von N1 nach P18-5)........«...... — 8N
1 3 Vofa-Schelle ..ot i e E 4,10 20
Lieferant: Vorbriiggen & Co., Diisseldorf

Ausgabe: Oktober 1944

82

Messerschmitt A.G.









